1

Комитет по охране, использованию и воспроизводству
объектов животного мира Республики Алтай

Приказ

г. Горно-Алтайск

Об утверждении норм допустимой добычи пернатой дичи в весеннем периоде
сезона охоты 2024 на территории Республики Алтай, за исключением
охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных

территориях федерального значения

Руководствуясь Федеральными законами от 24 апреля 1995 года № 52-ФЗ «О
животном  мире»,  от  24  июля  2009  года  №  209-ФЗ  «Об  охоте  и  о  сохранении
охотничьих ресурсов  и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации»,  приказом Министерства  природных ресурсов и экологии
Российской  Федерации  от  24  июля  2020  года  №  477  «Об  утверждении  правил
охоты»,  приказом  Министерства  природных  ресурсов  и  экологии   Российской
Федерации от 27 января 2022 года № 49 «Об утверждении  нормативов допустимого
изъятия  охотничьих  ресурсов,  нормативов  биотехнических  мероприятий  и  о
признании утратившим силу приказа Министерства природных ресурсов и экологии
Российской Федерации от 25 ноября 2020 года № 965», Указом Главы Республики
Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 30 марта 2015 года № 97-у
«Об определении видов  разрешенной охоты в  охотничьих угодьях  на  территории
Республики  Алтай,  за  исключением  особо  охраняемых  природных  территорий
федерального   значения»,  на  основании  Положения  о  Комитете  по  охране,
использованию  и  воспроизводству  объектов  животного  мира  Республики  Алтай,
утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 17 апреля  2008
года № 85,  в целях  воспроизводства и рационального использования охотничьих
ресурсов в отношении которых не устанавливается лимит добычи, п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить нормы допустимой добычи пернатой дичи в весеннем периоде
сезона  охоты  2024  на  территории  Республики  Алтай,  за  исключением  особо
охраняемых природных территорий федерального значения,  на одного охотника в
день:

а) водоплавающая дичь (селезни уток – 4 особи);
б) боровая дичь (самцы глухаря обыкновенного – 1 особь, самцы тетерева – 2

особи; вальдшнеп – 5 особей).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. председателя                                                                                          Н.Ю. Баженова